СОВЕТ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

27.05.2022                                           с. Тегульдет                                                    № 14
Об утверждении Оценки результативности и эффективности

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
В рамках реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Губернатора Томской области от 9 апреля 2021 года № 77-р «О мерах по реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Совет Тегульдетского сельского поселения решил:

1. Утвердить Оценку результативности и эффективности осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Тегульдетского сельского поселения и размещении на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Тегульдетское сельское поселение в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по благоустройству Совета Тегульдетского сельского поселения.
Заместитель председателя Совета Тегульдетского

сельского поселения

               Д.В.Айнаков
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Тегульдетского сельского поселения
от 27.05.2022 № 14
Оценка результативности и эффективности

деятельности Администрации Тегульдетского сельского поселения

1. Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона № 248-ФЗ от 31 июля 2020 года «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. Ключевыми показателями осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства являются:

1) показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающихся в минимизации причинения им вреда (ущерба). Целевое значение данного показателя - уровень причиненного ущерба;

2) показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов и административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов, при осуществлении в отношении них контрольных мероприятий. Целевое значение данного показателя - эффективность муниципального контроля в сфере благоустройства.

3. Индикативными показателями осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства являются:

1) индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также негативные явления, на устранение которых направлена контрольная деятельность;

2) индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) индикативные показатели, характеризующие количественные параметры проведенных мероприятий;

4) индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов.

Подготовка доклада об осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства осуществляется ежегодно с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2020 № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации».